РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА

 ПРИКАЗ

23 марта 2020 года  №60

Об организации образовательной деятельности с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в общеобразовательных организациях, расположенных

на территории Поназыревского района

В соответствие с приказом департамента образования и науки Костромской

области от 19 марта 2020 года от 19 марта 2020 года 554 «Об организации

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные

программы   начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

условиях введения режима повышенной готовности с целью недопущения завоза и

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Костромской

области», в целях перехода с 1 апреля 2020 на обучение с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий принять меры по

организации доступного начального общего, основного общего, среднего общего

образования в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по вопросам организации обучения с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Поназыревского района, согласно приложению.

2. Утвердить телефон «горячей линии» по вопросом обучения с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

8(49448)21648. Разместить информацию о телефоне на сайтах образовательных

организаций и отдела ОКМСиТ.

3. Районному методическому кабинету отдела ОКМСиТ (Власова Е.В.):

1) провести анализ наличия технической возможности для организации

обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий и ресурсов сети Интернет, включая цифровые образовательные

платформы в срок до 27 марта 2020 года;

2) организовать методическую и организационную поддержку образовательных

организаций для реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий;

3) обеспечить проведение еженедельного мониторинга эффективности

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) провести мониторинг обеспеченности обучающихся с 1 по 11 классы

аппаратными средствами доступа к сети Интернет, необходимыми для применения

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в срок до 27

марта 2020 года;

2) организовать работу консультационной линии по техническим вопросам

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

3) усилить меры по обеспечению охраны здоровья обучающихся в соответствии

с требованиями по продолжительности непрерывного применения технических

средств обучения на уроках (СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях");

4) определить модели организации обучения с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий по каждой образовательной

организации;

5) определить формы взаимодействия школы и обучающихся, не имеющих

технических возможностей к обучению с применением электронных и

дистанционных образовательных технологий;

6) разработать и утвердить локальный акт (приказ, положение) об организации

дистанционного обучения, регламентирующий, в том числе, порядок оказания

учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и

проведение текущего контроля и итогового контроля по учебным дисциплинам;

7) провести анализ наличия технической возможности для организации

обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий и ресурсов сети Интернет, включая цифровые образовательные

платформы;

8) определить модели организации обучения с использованием различных

электронных образовательных ресурсов в соответствии с техническими

возможностями образовательной организации по каждому классу, а при

необходимости в отношении отдельных обучающихся;

9) обеспечить контроль за реализацией образовательных программ в полном

объеме и ведением учета результатов образовательного процесса в электронной

форме.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

-начальник отдела ОКМСиТ          И.А. Жиляева

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела ОКМСиТ

от 23 марта 2020 года № 60

Состав рабочей группы

по вопросам организации обучения с использованием дистанционных

образовательных технологий в общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Поназыревского района

Сотрудники отдела образования, культуры, молодежи, спорта и туризма

администрации Поназыревского муниципального района Костромской области

Подшивалова Инна Вадимовна Заместитель начальника отдела ОКМСиТ,

председатель Оперативного штаба

Трефилова Ксения Сергеевна главный специалист отдела ОКМСиТ,

заместитель председателя Оперативного

штаба

Власова Екатерина Васильевна Заведующий районным методическим

кабинетом отдела ОКМСиТ

Шорохов Александр Вячеславович Специалист –методист районного

методического кабинета отдела ОКМСиТ

Руководители ОО

Пинегина Ольга Сергеевна МОУ Поназыревской СОШ

Веселова Светлана Аркадьевна МКОУ Полдневицкая СОШ

Большакова Елена Николаевна МКОУ Якшангская СОШ

Смирнова Татьяна Борисовна МОУ Хмелевская ООШ

Шабалина Людмила Павловна МКОУ Горловская НОШ